
 

 
1 

1. Identifikační údaje Zadavatele 
Název Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace 
Sídlo Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
IČO 00090450 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za Zadavatele 

Ing. Radovan Necid, ředitel organizace 

2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele 
Název Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Sídlo Dašická 247, 530 03 Pardubice 
IČ 25972154 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za osoby 
zastupující Zadavatele 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka  

Kontaktní osoba Zadavatele Mgr. Hana Novotná 
e-mail hana.novotna@cmud.cz 
telefon +420 724 269 919 

3. Název, duh a režim Zakázky  
Název Zakázky Nosiče výměnných nástaveb 4x4 a 6x6 + nástavby 
Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum odeslání oznámení o 
zahájení Zadávacího řízení 
do Věstníku veřejných 
zakázek a zahájení Zakázky 

02.09.2022 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I. ze dne 22. 09. 2022 
 
Zadavatel, na základě vlastního uvážení, zveřejňuje následující doplnění nebo změnu 
Zadávací dokumentace: 
 
1) 

Zadavatel vyjádřil v zadávací dokumentaci jako předpokládaný termín zahájení plnění 
Zakázky, tedy i odeslání výzvy, prosinec 2023 (bod 10.2 Zadávací dokumentace). Předpoklad, 
a tedy dobrá vůle Zadavatele nicméně není závaznou smluvní podmínkou, proto Zadavatel 



 

 
2 

pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o jeho úmyslu zadat plnění ve stanovené lhůtě, a to bez 
zbytečného odkladu po uplynutí 14 měsíců, doplňuje do odstavce 5.1 smlouvy „nejpozději do 
20 měsíců po účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany, že je možné odeslat výzvu 
k plnění i po uplynutí 20 měsíců po účinnosti smlouvy“ a shodně bude doplněn i bod 10.3.1 
Zadávací dokumentace. 

Zadavatel předkládá doplněnou Zadávací dokumentaci, jako přílohu tohoto vysvětlení 
s názvem „Zadávací dokumentace – verze 22. 9. 2022“ a dále doplněnou přílohu č. 3.1 
Zadávací dokumentace – Smlouvu pod názvem „Příloha č. 3.1 – Kupní smlouva – verze 
22.9.2022“. 

2) 

Zadavatel nabyl pochybnosti, zda stanovená výše smluvní pokuty z prodlení by mohla mít vliv 
na potenciální účast dodavatelů, proto se rozhodl pro změnu výše smluvní pokuty za prodlení 
v odst. 8.1 Kupní smlouvy (Příloha č. 3.1 Zadávací dokumentace) na 0,05% z ceny celkem 
bez DPH za každý započatý den prodlení. Obdobně je pak změněna výše smluvní pokuty 
v bodě 8.2 Kupní smlouvy na základě prodlení s úhradou řádně vystavené faktury ze strany 
kupujícího, a to rovněž na výši 0,05%. 

Zadavatel předkládá opravenou přílohu č. 3.1 Zadávací dokumentace – Smlouvu pod názvem 
„Příloha č. 3.1 – Kupní smlouva – verze 22.9.2022“ jako přílohu tohoto vysvětlení.  

 
 

Doplněná Zadávací dokumentace a Příloha č. 3.1 Zadávací dokumentace – Smlouva 
jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace, přičemž 
v tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního 
dokumentu, který byl novým dokumentem nahrazen. 

Nový dokument Nahrazený dokument 
Zadávací dokumentace – verze 22.9.2022.pdf Zadávací dokumentace.pdf 
příloha č. 3.1 - Kupní smlouva –  
verze 22.9.2022.docx 

příloha č. 3.1 - Kupní smlouva.docx 

Uvedené dokumenty jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek: do 27. října 2022 do 10:00 hodin 

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace předkládá 
dokument „Zadávací dokumentace – verze 22.9.2022“. Tento dokument nahrazuje dříve 
zveřejněný dokument „Zadávací dokumentace“. Zadavatel dále přikládá dokument „Příloha č. 
3.1 – Kupní smlouva – verze 22.9.2022“. Tento dokument nahrazuje dříve zveřejněný dokument 
„Příloha č. 3.1 – Kupní smlouva“. 
 
Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení poslední verze Zadavatelem předložené Kupní smlouvy zveřejněné v 



 

 
3 

rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 22.9.2022 („Příloha č. 3 
– Kupní smlouva – verze 22.9.2022“).  
 
Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze Kupní smlouvy, než 
poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k 
vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

 
 

 

V Pardubicích dne 22. září 2022 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
přílohy: 

• „Zadávací dokumentace – verze 22.9.2022.pdf“ 
• „Příloha č. 3.1 – Kupní smlouva – verze 22.9.2022.pdf“ 

 

 
 


	1. Identifikační údaje Zadavatele
	2. Identifikační údaje osoby zastupující Zadavatele
	3. Název, duh a režim Zakázky

